
 

 

Stránka | 1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 
dále jen („smlouva“) uzavřená dle § 2079 a násled. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále jen "NOZ"), mezi: 

 

XXX 

se sídlem XXX 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném XXX, vložka XXX 

IČO: XXX 

DIČ: XXX 

Bankovní spojení: XXX 

zastoupená XXX  

(dále jen "prodávající") 

 

a 

 

Domov Iváň, poskytovatel sociálních služeb 

se sídlem Rataje nad Sázavou č. 175, 285 06 Sázava 

IČO: 48677701 

Zastoupen MUDr. Josefem Domase, ředitelem 

Mobil: +420 724 036 973 

E-mail: usp.ivan@iol.cz  

(dále jen "kupující") 

 

(společně také jen „smluvní strany“) 

 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Prodávající je povinen dodat za podmínek stanovených touto smlouvou automobil 

značky XXX v počtu 1 kusu (společně dále jen “zboží”) a kupující je povinen zboží odebrat 

a zaplatit za něj kupní cenu. Zboží je podrobně specifikováno v podrobné technické 

specifikaci, která je jako Příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy. 

1.2. Prodávající potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou 

předmětu této smlouvy, že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky, 

nezbytné k úplné a kompletní dodávky zboží. 

1.3. Prodávající prohlašuje, že zboží splňuje podmínky stanovené zákonem 

č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a ustanovení 

vyhlášky Ministerstva dopravy ČR č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a 

o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

1.4. Tato smlouva vychází a je plně v souladu se zadávacími podmínkami, zadávací 

dokumentací a nabídkou účastníka ve výběrovém řízení k plnění předmětu zakázky, jež 

předcházelo uzavření této smlouvy. Nabídka prodávajícího podaná v rámci výběrového 

řízení k veřejné zakázce s názvem „POŘÍZENÍ AUTOMOBILU PRO DOMOV IVÁŇ“ byla 

vybrána zadavatelem, jímž je kupující, jakožto nabídka ekonomicky nejvhodnější. 

 

2. KUPNÍ CENA 

2.1. Kupní cena za zboží značky XXX činí XXX Kč bez DPH (slovy: XXX), DPH ve výši 

21 % činí XXX Kč (slovy: XXX a kupní cena včetně DPH činí XXX Kč (slovy: XXX) 

(společně dále jen „kupní cena“). 

mailto:usp.ivan@iol.cz
mailto:usp.ivan@iol.cz


 

 

Stránka | 2 

 

2.2. Kupní cena zahrnuje veškeré daně, cla, poplatky a ostatní další výdaje spojené 

s dodávkou zboží podle této smlouvy, včetně veškerých nákladů na dopravu zboží. 

2.3. Kupní cenu lze měnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace předmětu 

veřejné zakázky ke změnám daňových předpisů upravující výši sazby DPH. 

 

3. PLATEBNÍ PODMÍNKY A SMLUVNÍ POKUTY 

3.1. Cena bude hrazena jednorázově na základě vystavené faktury. Daňový doklad bude 

obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat 

správné údaje či bude neúplný, je kupující oprávněn daňový doklad vrátit prodávajícímu. 

Prodávající je povinen takový daňový doklad opravit, event. vystavit nový daňový doklad - 

lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení opraveného či nově 

vystaveného dokladu kupujícímu.  

3.2. Splatnost daňového dokladu smluvními stranami dohodnuta na 60 kalendářních dní 

ode dne řádného předání faktury prodávajícím kupujícímu. Daňový doklad se považuje za 

řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty účtovaná částka ve výši 

odsouhlasené kupujícím odepsána z účtu ve prospěch účtu prodávajícího, uvedeného 

v záhlaví této smlouvy. 

3.3. Prodávající je oprávněn požadovat náhradu vzniklé újmy na jmění (škody) a 

nemajetkové újmy v případě neodebrání zboží kupujícím. 

3.4. Smluvní strany se dohodly, že prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu za 

prodlení s dodáním zboží ve výši 0,1 % z kupní ceny bez DPH za každý i započatý 

kalendářní den prodlení. 

3.5.  Smluvní strany se dohodly, že kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení 

s placením faktury smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý 

kalendářní den prodlení. 

3.6. Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody. Smluvní pokuta je splatná do 

14 dnů od doručení písemné výzvy k její úhradě povinné straně a to na adresu uvedenou 

v označení smluvních stran této smlouvy. 

3.7. Povinností zaplatit smluvní pokuty, jak jsou specifikovány v této smlouvě, není 

dotčeno právo na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody 

smluvní pokutu přesáhne. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, 

její celková výše není omezena. 

3.8. Prodávající je vlastníkem zboží až do úplného zaplacení kupní ceny kupujícím. Kupní 

cena se má za uhrazenou a vlastnictví ke zboží přechází na kupujícího v den připsání celé 

částky kupní ceny za zboží na účet prodávajícího, a to i tehdy, pokud v době od podpisu 

této smlouvy do úplného zaplacení kupní ceny případně dojde k zápisu kupujícího jakožto 

vlastníka zboží v příslušných dokladech (osvědčení o registraci vozidla (technickém 

průkazu) apod.). Odstoupí-li prodávající od této kupní smlouvy z důvodu prodlení 

s úhradou kupní ceny či jiného porušení smluvní povinnosti kupujícího, pak za 

předpokladu, že do té doby došlo k zápisu kupujícího jakožto vlastníka zboží v dokladech 

zmíněných v předchozí větě, je kupující povinen: 

a) bezodkladně vydat prodávajícímu veškeré takovéto doklady, pokud je má ve své 

dispozici; 

b) bezodkladně předat prodávajícímu ověřenou plnou moc pro výmaz zápisu kupujícího 

jako vlastníka nebo provozovatele vozidla v osvědčení o registraci vozidla (technickém 

průkazu); 

c) nahradit prodávajícímu veškeré účelně vynaložené náklady na výmaz kupujícího jakožto 

vlastníka zboží z těchto dokladů (zejména pak správní a jiné poplatky); a 

d) poskytnout prodávajícímu kompenzaci za snížení kupní hodnoty zboží v důsledku zápisu 

kupujícího jako jeho prvního vlastníka.  



 

 

Stránka | 3 

 

 

 

4. PODMÍNKY DODÁNÍ ZBOŽÍ 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že prodávající dodá a připraví zboží k předání nejdéle 

do XXX kalendářních dní ode dne podpisu této smlouvy. 

4.2. Zpřesněný termín dodání zboží sdělí prodávající kupujícímu v oznámení, které 

prodávající zašle kupujícímu nejpozději 4 pracovní dny přede dnem předání zboží poštou 

jako doporučenou zásilkou a e-mailem. 

4.3. Místem předání a převzetí zboží bude obchodní a servisní centrum XXX nebude-li 

dohodnuto jinak. 

4.4. Prodávající předá při převzetí zboží kupujícímu veškeré doklady, dokumenty a jiné 

listiny nezbytné k provozu vozidel značky a k výkonu vlastnického práva kupujícím. 

4.5. Kupující nebo jeho zplnomocněný zástupce bude řádně seznámen s technickými 

podmínkami provozu a každodenní údržby zboží při jeho převzetí. 

 

5. ZÁRUKA A ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

5.1. Rozsah záruky za jakost zboží a záruční podmínky jsou obsaženy ve příloze č. 2 

této smlouvy. Záruční doba je XXX měsíců od data dodání uvedeného v záručním 

certifikátu nebo do limitu XXX ujetých kilometrů ode dne podpisu a předání zboží.  

5.2. Zadavatel požaduje také záruku v délce nejméně 24 měsíců na nové náhradní díly, 

které budou prodávajícím dodány v rámci záručních oprav. 

5.3. V případě oprávněné reklamace zboží, bude záruční doba prodloužena o dobu, po 

kterou nemohl kupující vadné zboží užívat, či ho mohl užívat za ztížených podmínek. 

5.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že prodávající neodstraní kupujícím řádně 

uplatněné záruční vady (vady, které byly prodávajícímu písemně oznámeny na kontaktní 

adrese / e-mailu), které se na zboží vyskytnou po dobu trvání poskytnuté záruky, 

nejpozději do 30 dnů ode dne přistavení zboží (vozidla) do provozovny prodávajícího, bude 

kupující oprávněn nechat takovou závadu odstranit na náklady prodávajícího jiným 

dodavatelem, přičemž za tímto účelem bude oprávněn na náklady prodávajícího příslušný 

automobil nechat přemístit do místa provozovny takového jiného dodavatele.  

V případě výskytu neodstranitelných záručních vad v záruční době, které však nebrání 

řádnému užívání Zboží, je prodávající povinen nabídnout kupujícímu přiměřenou slevu. 

V případě výskytu neodstranitelné záruční vady Zboží v záruční době, která brání řádnému 

užívání Zboží, je prodávající povinen nahradit vadné Zboží zbožím bezvadným. 

5.5. Prodávající předá kupujícímu zboží v souladu s ustanoveními čl. 4 této smlouvy. 

 

6. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

6.1. Kupující i prodávající mohou odstoupit od smlouvy z důvodu daného zákonem a 

dále ze závažných důvodů. Jako závažný důvod si smluvní strany ujednaly porušení 

povinnosti prodávajícího dodat zboží řádně a včas a dále porušení povinnosti kupujícího 

uhradit řádně a včas kupní cenu. 

6.2. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy, 

s výjimkou nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku na sjednané 

smluvní pokuty. 

6.3. V případě odstoupení od smlouvy je kupující povinen uhradit prodávajícímu také 

hodnotu dosud dodaných a nevyfakturovaných dodávek, pokud jsou tyto dodávky 

provedeny zároveň řádně, v souladu s touto smlouvou a jsou kupujícím využitelné ve 

smyslu této smlouvy. 

6.4. Odstoupení musí být učiněno písemně s uvedením důvodů odstoupení. 

6.5. Odstoupením se smlouva ruší a to s účinky ke dni, kdy písemné oznámení o 

odstoupení bylo doručeno druhé smluvní straně na adresu uvedenou v označení smluvních 

stran smlouvy. 



 

 

Stránka | 4 

 

 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnost nabývá 

dnem zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění zajistí kupující. 

7.2. Prodávající bere na vědomí, že kupující, jakožto veřejný zadavatel, uveřejní podle § 

219 ZZVZ zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na profilu zadavatele 

Středočeského kraje tuto smlouvu včetně jejich změn a dodatků, výši skutečně uhrazené 

ceny za plnění veřejné zakázky, jež je předmětem této smlouvy. Dále je prodávající 

povinen strpět uveřejnění této smlouvy, jejích případných dodatků kupujícím dle zákona 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

7.3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po 

dvou vyhotoveních. 

7.4. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a 

podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

7.5. Zhotovitel výslovně souhlasí se zpracováním svých údajů ve smyslu zákona 

č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 

předpisů a Nařízení Evropského parlamentu a rady č. 679/2016 (GDPR), objednatel bude 

zpracovávat tyto osobní údaje: 

- Jméno a příjmení statutárního orgánu, osob oprávněných jednat ve věcech 

technických a smluvních, e-maily a telefonní čísla.  

- Tyto osobní údaje je nezbytné zpracovat pro účely plnění z této smlouvy. Tyto 

osobní údaje budou Správcem (kupujícím) zpracovávány po dobu 10 let v souladu s 

povinností uchovávat daňové doklady podle zákona o DPH. 

7.6. Smluvní strany se dohodly, že veškerá komunikace související s plněním předmětu 

této smlouvy bude probíhat prostřednictvím e-mailu oprávněných osob, přičemž se e-

mailová zpráva považuje za doručenou tehdy, potvrdí-li oprávněná osoba druhé smluvní 

strany její doručení; osobním předáním, prostřednictvím držitele poštovní licence na 

adresu sídla smluvní strany, pokud ve smlouvě není stanoveno jinak. Pro případ 

doručování prostřednictvím pošty si smluvní strany sjednávají, že zásilka je druhé smluvní 

straně doručena desátým dnem ode dne jejího odeslání první smluvní stranou, pokud se 

smluvní strany nedohodnou jinak. 

7.7. Práva a povinnosti neupravené touto kupní smlouvou se řídí příslušnými 

ustanoveními NOZ. 

7.8. Smluvní strany prohlašují, že uzavřely tuto kupní smlouvu níže uvedeného dne 

svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

7.9. Seznam příloh této smlouvy: 

Příloha č. 1 – Podrobná technická specifikace zboží, resp. automobilu 

Příloha č. 2 – Záruční listy a podmínky 

 

Za kupujícího:       Za prodávajícího: 

 

V ________dne_________  V ________dne_________ 

 

 

 

 

____________________________ ______________________________ 

Domov Iváň XXX 

MUDr. Josef Domas, ředitel XXX  


